
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 28 

Soggetta invio capigruppo       

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ISCRIZIONE  CLASSI  DI  GARBAGNA  AL  F.A.I. - ASSEGNAZIONE 

FONDI ALLA SCUOLA DI GARBAGNA           
 

 

             L’anno duemiladiciotto addi ventisei del mese di febbraio alle ore 21,00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che il Fondo Ambiente Italiano (FAI) ha previsto la possibilità  per di iscrivere le classi 

al FAI acquisendo così lo status di “Classe Amica FAI”;  

CHE l’iscrizione di classe al FAI è un’opportunità che la Fondazione offre a tutte le classi delle 

scuole di ogni ordine e grado allo scopo di coinvolgere insegnanti e studenti nella missione di tutela 

e valorizzazione del patrimonio d’arte e natura italiano, per la quale da oltre 40 anni si impegna; 

 

CONSIDERATA tale iniziativa del FAI meritevole di adesione atteso che consente, tra l’altro, 

l’ingresso gratuito in tutti i beni del FAI oltre che visite guidate specialistiche, oltre che la 

sensibilizzazione degli alunni sui temi dell’arte e della natura;   

 

PRESO ATTO che l’adesione alla iniziativa “Classe Amica FAI” comporta una spesa di € 38 a 

classe per anno scolastico; 

 

RITENUTO di procedere all’assegnazione di un contributo alla scuola di Garbagna di € 100,00 per 

l’iscrizione delle classi al FAI, onde acquisire lo status di “Classe Amica FAI”;  

 

VISTO il D.lgs. 267/200 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali in quanto applicabili; 

 

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico e contabile, che si 

inseriscono nella presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma di legge 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 

compresi gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente e i riferimenti per relationem citati; 

 

DI ADERIRE alla iniziativa del FAI “Classe Amica FAI”, assegnando alla scuola primaria di 

Garbagna la somma di € 100,00 ai fini dell’iscrizione della classi al FAI;  

 

DI  INCARICARE il responsabile del servizio finanziario per la predisposizione degli atti necessari; 

 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di GARBAGNA 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 28  del  26.02.2018  

 

 

 

OGGETTO:    ISCRIZIONE  CLASSI  DI  GARBAGNA  AL  F.A.I. - ASSEGNAZIONE 

FONDI ALLA SCUOLA DI GARBAGNA  
 

                           

           

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to   Grosso Gabriella 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             F.to  Canevaro Alessandra 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                           F.to  SEMINO FABIO                       F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.      Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  26.03.2018  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 26.03.2018 giorno di pubblicazione - ai 

Capigruppo consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                  F.to  SEMINO FABIO                         F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ____26.02.2018__________  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F.to     GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

     

Copia conforme all’originale 

 

Garbagna, 26.03.2018                                                                                                Il Segret ario Comunale 

 

 

 

 

 

 

 


